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ESTADO ACTUAL
HUELLA DE CARBONO

Limites

• Se consideró las operaciones de la empresa LPG 
Chile durante el año 2020 (enero a diciembre), 
considerando la persona con contrato en LPG.

Alcances

• Alcance 1 (emisiones directas) completamente. 

• Alcance 2 (emisiones indirectas) completamente.

• Alcance (otras emisiones indirectas) 
parcialmente.

Exclusiones del alcance 3

• Emisiones del transporte y distribución de los 
bienes adquiridos por LPG.

• Emisiones del transporte de los residuos para 
su disposición final.
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ESTADO ACTUAL
HUELLA DE CARBONO 2020
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kgCO2eq 236,8 58,5 7,6 6,5 2,4 1,0 0,1 - -
% 76% 19% 2% 2% 1% 0% 0% 0% 0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

 -

 50,0

 100,0

 150,0

 200,0

 250,0

Em
is

io
ne

s 
de

 k
gC

O2
eq
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Cuidemos nuestra naturaleza. Las flores de esta presentación
Son Capachito Morado y Copihue, especies endémicas de Chile.
Conoce más en http://chileanendemics.rbge.org.uk/es/

¡Sigamos 
avanzando!


